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Punaisentorin yksityistien hoitokunnan puheenjohtaja on 31.10.2023 tehnyt 
Toivakan kunnalle aloitteen yksityistien osan kunnossapitovastuun 
siirtämisestä tiekunnalta Toivakan kunnan vastuulle. Asiaan ei ole liitetty 
tiekunnan päätöstä asiasta, mutta asia voidaan ratkaista kunnan osalta 
ilman tiekunnan päätöstä asiasta. Toivakan kunta on kiinteistön 
omistuksen perusteella myös tämän tiekunnan suurin osakas. 
 
Kunnossapitovastuun osalta kunnalle siirrettäväksi esitetään noin 750 m 
pituista yksityistien osaa, joka alkaa Kangasniementieltä ja päättyy 
Lievestuoreentielle. Tien osa käsittää täten myös Kankaisten koulun 
käyttämän tien. 

 
Tie toimii läpikulkutienä myös muiden kuin tiekunnan tieosakkaiden 
liikenteelle. Kunnan yksityisteiden avustusperusteet ei huomioi erityisesti  
läpikulkuteitä, vaan kunnan avustus määräytyy kaikille tiekunnille samoin 
prosenttiperustein hyväksytyistä kunnossapitokustannuksista laskettuna. 
 
Yksityistielain 84 §:n mukaan kunta päättää sen varoista yksityistien 
tienpitoon myönnettävistä avustuksista, avustuksen ehdoista ja käytön 
valvonnasta samoin kuin tien tekemisen tai kunnossapidon ottamisesta 
kokonaan tai osaksi kunnan suoritettavaksi. 
 
Toivakan kunta on osakkaana useammassa yksityistiessä ja kunnan 
tienkäyttö on tieyksiköissä määritelty tapauskohtaisesti muiden 
tieosakkaiden tapaan niin, että kunnan tieyksiköissä otetaan huomioon 
koko kiinteistön liikenne. Kankaisten koulun osalta Toivakan kunnan 
omistaman kiinteistön aiheuttamaa liikennettä ovat ainakin 
koulukuljetukset, henkilökunnan tien käyttö, koulun iltakäyttö ja 
metsätalouskäyttö. Rakentamattomien tonttien osalta tieyksiköissä 
huomioitavaa liikennettä on vähän.  
 
Toivakan kunnalle on tuotu syksyn aikana ilmi, että koulun käyttämän 
yksityistien kunnossapito on ollut heikolla tasolla. Lisäksi on selvitetty, että 
tiekunnan tieyksiköinti ei ole ajantasalla. Tämä vaikeuttaa huomattavasti 
tiemaksujen perintää ja tiekokousten järjestämistä. 
 
Toivakan kunnan hallintosäännön mukaan kuntaympäristölautakunta muun 
muassa päättää kunnan liikenneväylien rakentamisen ja peruskorjaamisen 
sekä ylläpidon toteuttamisesta valtuuston hyväksymän investoinnin tai 
talousarvion mukaan. Kunta ei ole ottanut yksityisteiden kunnossapitoa 
hoidettavakseen aiemmin, vaan kaikkia Toivakan tiekuntia on pyritty 
avustamaan mahdollisimman yhdenvertaisin avustusperiaattein sillä 
määrärahalla, mikä talousarvioon on hyväksytty. 
 

Esittelijä Kuntaympäristöjohtaja Jari Lämsä 
 

Päätösehdotus Kuntaympäristölautakunta päättää, että Toivakan kunta ei ota 
Punaisentorin yksityistien osan kunnossapitoa kunnan suoritettavaksi. 
Lisäksi lautakunta päättää, että Toivakan kunta suurimpana tieosakkaana 



laittaa vireille yksityistietoimituksen tiekunnan tieyksiköiden uudistamiseksi. 
Toimituksen yhteydessä on mahdollista ottaa käsiteltäväksi muitakin 
tiekuntaa koskevia asioita, jotka mahdollisesti tulevat toimituksessa esille. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


